
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/257/2023 

RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Bielawy 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i poz. 572), §1 i §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, 

z 2002 r. Nr 14 poz. 138 i z 2003 r. Nr 33 poz. 280) Rada Gminy Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet radnych: 

1) za udział w sesji Rady Gminy Bielawy: 

a) 200,00 zł dla radnego, 

b) 250,00 zł dla wiceprzewodniczącego Rady; 

2) za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Bielawy: 

a) 200,00 zł dla radnego. 

2. Jeżeli w ciągu jednego dnia radny bierze udział w sesji i posiedzeniu komisji, przysługuje mu jedna 

wyższa dieta. 

3. Radnym, którzy są członkami więcej niż jednej komisji, w przypadku odbywania wspólnego posiedzenia 

komisji, przysługuje dieta z tytułu uczestnictwa w jednej komisji. 

4. Podstawę do wypłacenia diet stanowi podpis radnego złożony na liście obecności. 

5. Dietę wypłaca się w terminie do trzech dni, liczonych od następnego dnia sesji rady lub odbytym 

posiedzeniu komisji, przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy, w 

dniu posiedzenia. 

§ 2. 1. Ustala się dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 1.375,00 zł dla przewodniczącego 

Rady Gminy Bielawy za wykonywanie obowiązków związanych z pracą Rady Gminy Bielawy. 

2. Dieta określona w ust. 1 nie przysługuje przewodniczącemu Rady Gminy jeżeli w danym miesiącu 

w ogóle nie wykonywał obowiązków związanych z pracą Rady Gminy. Natomiast wysokość diety ulega 

proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niepełnienia funkcji, z uwzględnieniem wszystkich dni w danym 

miesiącu kalendarzowym, na podstawie pisemnego oświadczenia przewodniczącego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4973



3. Dieta przewodniczącemu Rady Gminy wypłacana jest z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca, na 

wskazany przez niego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy. 

§ 3. 1. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 ze zm.).  

2. Za przejazd pojazdem, nie będącym własnością Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 

właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 

drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje przewodniczący Rady Gminy Bielawy określając termin 

i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu. 

4. W stosunku do przewodniczącego Rady Gminy czynności, o których mowa w ust. 3 wykonuje 

wiceprzewodniczący Rady. 

5. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie polecenia wyjazdu złożonego 

nie później niż 14 dnia od dnia odbycia podróży służbowej. Wypłata należności z tytułu podróży służbowych 

dokonywana jest w terminie do 7 dni od złożenia rozliczonego polecenia służbowego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Bielawy z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

zasad przysługiwania diet radnym Gminy Bielawy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bielawy 

 

 

Andrzej Zimiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4973


		2023-06-14T11:19:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




